
НАЦІОНАЛЬНИЙ ОРГАН СТАНДАРТИЗАЦІЇ 
Державне підприємство 

«Український науково-дослідний і навчальний центр  
проблем стандартизації, сертифікації та якості» 

(ДП «УкрНДНЦ») 
 

НАКАЗ 
   22 серпня 2016 р.                                 № 243 
                                                                 Київ 

 
 

Про прийняття нормативних документів України, 
гармонізованих з міжнародними та європейськими 

нормативними документами 
  

Відповідно до Закону України «Про стандартизацію», з урахуванням 
висновків та  на виконання Програми робіт з національної стандартизації 2016 
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Прийняти методом підтвердження національні стандарти України, 

гармонізовані з міжнародними та європейськими нормативними документами, з 
наданням чинності з 01 вересня 2016 року: 

 
1. ДСТУ CEN/TR 13201-1:2016 

(CEN/TR 13201-1:2014, IDT) 
Вуличне освітлення. Частина 1. Вибір 
класів освітлення 
— Вперше 

2. ДСТУ EN 13201-2:2016 
(EN 13201-2:2015, IDT) 

Вуличне освітлення. Частина 2. Технічні 
вимоги 
— Вперше 

3. ДСТУ EN 13201-3:2016 
(EN 13201-3:2015, IDT) 

Вуличне освітлення. Частина 3. Розрахунок 
робочих параметрів 
— Вперше 

4. ДСТУ EN 13201-4:2016 
(EN 13201-4:2015, IDT) 

Вуличне освітлення. Частина 4. Методи 
вимірювання світлових характеристик 
— Вперше 

5. ДСТУ EN 13201-5:2016 
(EN 13201-5:2015, IDT) 

Вуличне освітлення. Частина 5. Показники 
енергетичної ефективності 
— Вперше 

6. ДСТУ ISO 21101:2016 
(ISO 21101:2014, IDT) 

Туризм пригодницький. Системи 
менеджменту безпеки. Вимоги 
— Вперше 

7. ДСТУ ISO/TR 21102:2016 
(ISO/TR 21102:2013, IDT) 

Туризм пригодницький. Лідери. Особиста 
компетентність 
— Вперше 



2 
 

8. ДСТУ ISO 21103:2016 
(ISO 21103:2014, IDT) 

Туризм пригодницький. Інформація для 
учасників 
— Вперше 

 
 
2.  Начальнику відділу інформаційних технологій забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному веб-сайті ДП «УкрНДНЦ». 

3.  Начальнику Національного фонду нормативних документів 

забезпечити опублікування цього наказу в черговому виданні щомісячного 

інформаційного покажчика «Стандарти». 

4.  Начальнику загального відділу довести цей наказ до відома 

виконавців. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишається за керівником 

підприємства чи особою, яка виконує його обов’язки. 

 
 
 
В. о. генерального директора           Д. В. Сазонов 

 


